重庆医科大学申报   人体解剖学  专业技术职务任职资格评审综合情况(公示)表
填报单位: 重庆医科大学基础医学院    学科:  人体解剖学 


                                              填表时间：2017年6月8日
	姓名
	杨美 
	性别
	女 
	出生年月
	 1980.05

	最高学历
	 博士研究生
	学位
	博士
	最后毕业时间、学校、专业
	 2008.07，重庆医科学，

神经病学

	参加工作

时间
	 2002.07
	现专业技术职务及时间
	副教授 2010.10
	上一级专业技术职务及时间（转评填写）
	

	高等学校教师资格时间
	2005.03
	现从事专业及专长
	 人体解剖学
	拟评审专业技术职务
	教授

	学习(进修)工作简历
	1997.9-2002.7重庆医科大学 临床医学 学士  2012.1-2013.2美国康奈尔大学威尔医学院进修学习
2003.9-2008.7重庆医科大学 神经病学 博士  2002.7至今   重庆医科大学基础医学院解剖教研室教师

	职称外语考试级别、时间
	2014年全国职称外语A级合格

	招收研究生年级及姓名
	招收硕士5名，毕业3名。2012级：魏小于，2013级：任旭霞；2014级，陈玉琴（已毕业）。2015级：易耀兴，2016级：康丽丽
	量化考核得分
	教学
	科研
	总分

	
	
	
	156.68
	338.60
	495.28

	教学工作与业绩（200字以内）

	1、教学工作量、教学层次（本、硕、博等），教学效果、教学获奖情况：
任现职以来讲授课程 8 门，其中系统承担本学科本科生的理论课 人体解剖学、局部解剖学、系统解剖学等6门课程；任现职以来教学时数累计2869.69标准学时。参加重庆医科大学青年教师英语讲课比赛三等奖，指导硕士研究生魏小于获重庆医科大学优秀硕士论文，指导本科学生李原获第四届全国大学生基础医学创新论坛暨实验设计大赛一等奖，获重庆医科大学教学成果一等奖和二等奖各一项。
近5年教学评价结果
学年
2011-2012
2012-2013
2013-2014
2014-2015
2015-2016
当年评教平均分
90
出国
91.16
91.61
91.50
院系参考值
91.61/89.85/81.2
92/89.85/71
92.95/90.8/73.3
93/90.92/83.7
93/90.93/71
2、主要教学论文：以第一作者或通讯作者身份发表教学论文共5篇。
题目（身份：第一作者、通讯作者）
刊物名称
年卷期页

刊物级别

《解剖学教学中医学生创新能力培养的实施情况及分析》（第一作者）

解剖学杂志
2016,39（2）239-240

CSCD核心
《基础与临床全方位相结合的解剖学教学模式的探索》（通讯作者）

重庆医学

2016,45（12）:1721-1722

中文核心
3、参编教材: 参编：《系统解剖学》英文版（编写“Myology”章，2.54万余字），科学出版社， 2016。
参编：《人体大体形态学实验》（编写“泌尿系统”和“腹膜与腹膜腔”章，1.8万余字），科学出版社， 2013。
参编：《基础医学概论》（编写“运动系统”，9万余字 ） 人民卫生出版社，2012年版
4、教学建设（教学研究和和改革项目、教学成果、质量工程项目、课程建设）
主持重庆医科大学教改项目“留学生解剖学课程试题库建设的探索与实践”；参加重庆市重点教改课题“拓展性解剖学课程设置的研究与实践”（排名第四），校级重点改革项目“以能力为导向的LCD模式在解剖实验教学过程中的探索和实践”（排名第二），获校级教学成果一等奖和二等奖各一项以及重庆医科大学优秀教师称号。
5、其他教学工作参与基础医学国家级实验教学示范中心以及解剖教研室网络课程平台建设等相关工作。



	任现职以来发表的主要论著、承担的科研项目等

	公开发表的主要论文及著作


	题目（身份：第一作者、通讯作者、指导研究生文章）
	刊物名称
	年卷期页
	刊物级别
	类别

	
	研究论文总IF=13.12

	1.Phosphorylation of p38 MAPK mediates aquaporin 9 expression in rat brains during permanent focal cerebral ischaemia（通讯作者）
2.Hyperosmotic induction of aquaporin expression in rat astrocytes through a different MAPK pathway（第一作者）
3.Prospectively estimating the recoverability of renal function after relief of unilateral urinary obstruction by measurement of renal parenchymal volume（第一作者）
4.Local insulin-like growth factor-I of ventral prostate was upregulated during long-term castration and may function through the autocrine system.（共同第一作者）
5、Immunolocalization of aquaporins in rat brain

（第一作者）
6.Lost Polarization of Aquaporin4 and Dystroglycan in the Core Lesion after Traumatic Brain Injury Suggests Functional Divergence in Evolution(通讯作者)


	J Mol Histol. 

J Cell Biochem.

Acad Radiol.

Prostate Cancer Prostatic Dis
Anat Histol Embryol.

Biomed Res Int


	22015 Jun;46(3):273-81
2013,Jan;114(1):111-9

2013 Apr;20(4):401-6

2011Jun;14(2):136-42.
2011,Aug;40(4): 299-306
2015;Oct,2015:47163

	SCI 3区，       影响因子2.221
SCI 3区，       影响因子3.368
SCI 3区，影响因子2.077

SCI2 区，影响因子2.421

SCI3区,影响因子0.899

SCI3区，影响因子2.134
 
	论著
论著
论著
论著
论著
论著


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	著作及其他论文
	1. Aquaporin 9 in rat brain after severe traumatic brain injury. Arq Neuropsiquiatr. 2012 Mar;70(3):214-220 论著（SCI,第二作者））

Talpid3-binding centrosomal protein Cep120 is required for centriole duplication and proliferation of cerebellar granule neuron progenitors. PLoS One. 2014 Sep 24;9(9):e107943. 论著（SCI,第二作者）

2. Loss of AQP4 polarized localization with loss of β-dystroglycan immunoreactivity may induce brain edema following intracerebral hemorrhage.Neurosci Lett. 2015 Feb 19;588:42-8. 论著（SCI,第六作者）

3. Normal values for renal parenchymal volume and kidney length as measured by non-enhanced multidetector spiral computed tomography.Acta Radiol.2011 Jul 1;52(6):686-91(2/5) 论著（SCI,第二作者）

4. Mouse limbs expressing only the Gli3 repressor resemble those of Sonic hedgehog mutants.Dev Biol. 2013 Jul 15;379(2):221-8(3/5) 论著（SCI,第三作者）

5. Both endoplasmic reticulum and mitochondrial pathways are involved in oligodendrocyte apoptosis induced by capsular hemorrhage. Mol Cell Neurosci. 2016 Apr;72:64-71论著（SCI,第四作者）

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	主要科研课题成果及专利
	批准（授予）时间
	项目、成果或专利来源、名称、编号
	本人排名/总人数
	经费（不含配套经费）

	
	2016.08
2011.02

2015.08

2014.10

2011.12
2011.11

2015.05


	国家自然科学基金面上项目：水通道蛋白9介导的乳酸和甘油转运在改善慢性脑缺血记忆功能中的作用及其机制研究(81671312)
高等学校博士学科点专项科研基金：水通道蛋白9在脑缺血后乳酸转运中的作用及其机制研究（20105503120009）
重庆市基础与前沿研究计划项目：慢性脑缺血后水通道蛋白9介导的乳酸转运在记忆形成中的作用及其机制研究（ cstc2015jcyjA10018）

重庆市教委2014年度雏鹰计划：红花注射液在大鼠急性脑缺血中的作用研究（CY140308）

重庆市骨干教师资助计划：水通道蛋白9在肝脏甘油-糖异生中的作用及其机制研究
重庆医科大学优秀青年教师培育计划：不同渗透压条件下星形胶质细胞水通道蛋白的表达变化及其信号通路研究

重庆医科大学苗圃基金资助计划：慢性脑缺血后AQP9与MCTs的表达变化及其在记忆形成中的作用及其机制研究（JC201506）
	1/8
1/6

1/8

1/3
1/7 

1/5

1/5


	25万
3.6万
5万
2.6万
6万

5万
2万

	公示时间
	 院系纪检（党委）部门审查意见
	 院系纪检（党委）负责人签字
	院系公示结果
	院（系）主任签字

	201  年  月  日至
201  年  月  日
	无异议
	
	无异议
	


注：1、此表由申报人填写，使用A3纸打印；
    2、自然科学研究论文必须是论著或有中(英)文摘要、研究方法、数据分析、结果、讨论、参考文献等完整格 式的论文且字数在2000字以上。文科研究论文字数必须在3000字以上。
    3、其他文章请注明题目名称、杂志名称、年卷期页、类别，著作及教材请注明参编或主编章节、字数、出版社名称、时间。
